

**Amenajarea teritoriului prin pavarea
trotuarelor or. Glodeni**
(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Lucrari de amenajare
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 916 111,09 lei

Întocmit in prețuri curente: 30.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,80	57,66	46,13
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 687,1721	57,66	97 282,34
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45	57,66	25,95
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,80	57,66	103,79
5.	8141260100100	Fasonator	h-om	0,28	57,66	16,14
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	619,4412	57,66	35 716,98
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	322,7564	57,66	18 610,13
Total manopera						151 801,46

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	8,47	18,00	152,46
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,7352	275,00	2 127,18
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0653	275,00	17,96
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,3969	275,00	2 584,14
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	80,438	275,00	22 120,45
6.	2640112300739	Caramizi	buc	44,88	3,50	157,08
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 673,77	1,50	4 010,65
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 007,024	1,50	4 510,54
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,83	1,50	25,24
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 790,799 3	1,50	22 186,21
11.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	170,7552	250,00	42 688,80
12.	26611128006557	Placi din beton, pentru trotuare (CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2	1 907,5809	100,00	190 758,09
13.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0302	450,00	463,59
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	84,3414	900,00	75 907,26
15.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0306	850,00	26,01
16.	26661228002861 6	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 / De la DEMOLARE	m	40,20	0,00	0,00

17.	26661228002866	Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	359,991	85,00	30 599,23
18.	26661228003255	Bordur vibro-presat mic 1000x200x80	m	1 390,719	50,00	69 535,95
19.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,02	1 250,00	1 275,00
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	37,5878	35,00	1 315,58
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,5579	18,00	118,02
		Total materiale de construcții				470 579,44

Utilaje de construcții:

1.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	39,3008	285,00	11 200,73
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5928	300,00	477,84
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	50,00	7,50
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,1104	300,00	1 833,12
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,847	250,00	211,75
		Total utilaje de construcții				13 730,94

Total	lei	636 111,84
CASM	24 %	36 432,35
Transportarea materialelor	10 %	47 057,94
Total		719 602,13
Cheltuieli de regie	3 %	21 588,07
Total		741 190,2
Beneficiu de deviz	3 %	22 235,71
Total		763 425,91
TVA	20 %	152 685,18

Total deviz: 916 111,09

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)